
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №19 города Новоалтайска Алтайского края»

Приказ

05.03.2024г. №_

О приёмной кампании 2024 года 
в первые классы

В целях реализации Федерального Закона от 29 декабря 2012г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании приказа Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 12 сентября 2020г. «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к формированию первых классов на 2024-2025 учебный год, сформировать 5 
классов (общей численностью 124 человека).

2.Организовать приём заявлений в первый класс на 2024-2025 учебный год в соответствии со 
следующими сроками:

- приём заявлений о приёме на обучение в первый класс для детей, проживающих на 
закреплённой территории, начинается с 1 апреля 2024г. по 28 июня 2024г;

- приём заявлений о приёме на обучение в первый класс для детей, не проживающих на 
закреплённой территории начинается 5 июля 2024г. до момента заполнения свободных мест, но 
не позднее 5 сентября 2024 года.

3. Приём заявлений в первый класс осуществлять с учётом следующих требований:

- принимать заявления только установленной формы и только от родителей (законных 
представителей) обучающихся с предоставлением документа, удостоверяющего личность 
заявителя, для установления факта родственных отношений и полномочий родителя (законного 
представителя); ,

- принимать заявления о зачислении на обучение следующих документов:

- документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребёнка (паспорт -  
разворот первой страницы), (оригинал и копия);

- свидетельство о рождении ребёнка (оригинал и копия);

- документ, подтверждающий установление опеки или попечительства (при необходимости), 
(оригинал и копия);

- регистрация по месту жительства ребёнка (постоянная, временная), (оригинал и копия);



- справку с места работы родителя ребёнка (при наличии права внеочередного или 
первоочередного приёма на обучение), (оригинал и копия);

- СНИЛС ребёнка и родителя (оригинал и копия);

Получение начального общего образования начинается по достижении детьми возраста 6 лет и 
6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения 
ими возраста 8 лет.

Способы подачи заявлений:

- Лично в общеобразовательную организацию.

- Через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о 
вручении.

- Через Портал образовательных услуг.

4. Ответственность возложить на зам. дир. по УВР Дмитриеву С.А.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №19 города Новоалтайска Алтайского края»

О.А. Долматов


